
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c& dc? 7 г. Дальнегорск №

О внесении изменений в постановление администрации 
Дальнегорского городского округа от 03.10.2014 № 847-па 

«Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие и поддержка малого и среднего 

предпринимательства в Дальнегорском городском округе»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления 
Администрации Приморского края от 19.12.2019 № 860-па «Об утверждении 
государственной программы Приморского края «Экономическое развитие и 
инновационная экономика Приморского края» на 2020-2027 годы», руководствуясь 
Уставом Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие и поддержка малого и 
среднего предпринимательства в Дальнегорском городском округе», 
утвержденную постановлением администрации Дальнегорского городского 
округа от 03.10.2014 № 847-па (в редакции постановления администрации 
Дальнегорского городского округа от 26.02.2021 № 159-па, с изменениями от 
20.12.2021 № 1341-па) (далее -  Программа) следующие изменения:

1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции в соответствии с 
приложением 1 к настоящему постановлению.

1.2. В разделе 8 Программы:
1) заменить в абзаце втором цифры «17 102,3» цифрами «16 998,4»;
2) заменить в абзаце десятом цифры «1 991,1» цифрами «1 887,2».
1.3. Приложения № 6 и 7 к Программе изложить в новой редакции в 

соответствии с приложениями 2 и 3 к настоящему постановлению.



2

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
Дальнегорского городского округа и в автоматизированной системе ГАС 
«Управление».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.



Приложение 1
к постановлению администрации 
Дальнегорского городского округа 

о т £ О . О 0 . с к > М  №

Паспорт
муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего 

предпринимательства в Дальнегорском городском округе»

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы

управление экономики администрации 
Дальнегорского городского округа

Соисполнители муниципальной 
программы

управление муниципального имущества 
администрации Дальнегорского городского округа

Структура муниципальной программы: муниципальная программа «Развитие и поддержка 
малого и среднего предпринимательства в 
Дальнегорском городском округе» (далее -  
муниципальная программа)

Подпрограммы муниципальной 
программы

не предусмотрены

Подпрограммы муниципальной 
программы, действие которых завершено, 
либо передано в другую муниципальную 
программу

не предусмотрены

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы

- федеральный проект «Акселерация субъектов малого 
и среднего предпринимательства»;
- финансовая поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства, производящих и (или) 
реализующих товары (работы, услуги), 
предназначенные для внутреннего рынка Российской 
Федерации и (или) экспорта (далее -  финансовая 
поддержка);
- имущественная поддержка субъектов малого и 
среднего предпринимательства и организаций, 
образующих инфраструктуру поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства;

финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания муниципальным 
автономным учреждением Микрокредитная компания 
«Центр развития предпринимательства»;
- обучение и повышение квалификации субъектов 
малого и среднего предпринимательства, самозанятых 
граждан;
- пропаганда и популяризация предпринимательской 
деятельности;
- поддержка социального предпринимательства.

отдельные мероприятия муниципальной 
программы, действие которых завершено, 
либо передано в другую муниципальную 
программу

- проведение маркетинговых исследований в сфере 
малого и среднего предпринимательства завершено в 
2015 году.

Реквизиты нормативных правовых актов, 
которыми утверждены государственные 
программы Российской Федерации, 
Приморского края

- государственная программа Российской Федерации 
«Экономическое развитие и инновационная 
экономика», утвержденная Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 15.04.2014



№316;
- государственная программа Приморского края 
«Экономическое развитие и инновационная экономика 
Приморского края» на 2020 -  2027 годы, 
утвержденная постановлением Администрации 
Приморского края от 19.12.2019 № 860-па

Цель муниципальной программы создание благоприятных условий для устойчивого 
развития малого и среднего предпринимательства, и 
повышение его влияния на социально-экономическое 
развитие Дальнегорского городского округа

Задачи муниципальной программы - развитие механизмов поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства, самозанятых граждан, 
социального предпринимательства;
- создание условий для начала предпринимательской 
деятельности;

содействие повышению престижа 
предпринимательской деятельности.

Индикаторы (показатели) муниципальной 
программы

Индикаторы:
- доля среднесписочной численности работников (без 

внешних совместителей) малых и средних 
предприятий (без ИП) в среднесписочной численности 
работников (без внешних совместителей) всех 
предприятий и организаций;
- доля среднесписочной численности работников (без 

внешних совместителей), занятых на 
микропредприятиях, малых и средних предприятиях и 
у индивидуальных предпринимателей, в общей 
численности занятого населения при реализации 
муниципальной программы.
Показатели:

количество субъектов малого и среднего 
предпринимательства (включая индивидуальных 
предпринимателей) и «самозанятых» граждан в 
расчете на 1 тыс. человек населения округа;
- количество вновь созданных рабочих мест (включая 

вновь зарегистрированных индивидуальных 
предпринимателей) в секторе малого и среднего 
предпринимательства при реализации муниципальной 
программы;

количество субъектов малого и среднего 
предпринимательства, «самозанятых» граждан, 
получивших поддержку;

количество субъектов малого и среднего 
предпринимательства, «самозанятых» граждан, 
получивших поддержку в форме: гарантии, льготного 
кредита, микрозайма, льготного лизинга;
- прирост оборота субъектов малого и среднего 

предпринимательства (при условии предоставления 
официальной статистической информации от 
Федеральной службы государственной статистики).

Этапы и сроки реализации 
муниципальной программы

муниципальная программа реализуется в 2015-2023 
годах в один этап



Объём средств бюджета Дальнегорского 
городского округа на финансирование 
муниципальной программы и прогнозная 
оценка привлекаемых на реализацию её 
целей средств федерального, краевого 
бюджетов, внебюджетных источников

Финансирование мероприятий муниципальной
программы на 2015-2023 годы запланировано за счёт 
средств бюджета Дальнегорского городского округа, 
краевого бюджета и федерального бюджета.
Общий объём финансирования мероприятий
муниципальной программы на 2015-2023 годы за счет 
средств бюджета Дальнегорского городского округа 
составляет 16 998,4 тыс. руб., в том числе:
2015 год -  800,0 тыс. руб.;
2016 год -  1 697,7 тыс. руб.;
2017 год - 2  000,0 тыс. руб.;
2018 год -  2 150,0 тыс. руб.;
2019 год -  3 054,0 тыс. руб.;
2020 год -  1 609,3 тыс. руб.;
2021 год -  1 694,8 тыс. руб.;
2022 год -  1 887,2 тыс. руб.;
2023 год -  2105,4 тыс. руб.

В том числе на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания муниципальным
автономным учреждением Микрокредитная компания 
«Центр развития предпринимательства»
предусмотрено 11 228,3 тыс. руб., в том числе:
2016 год -  1 000,0 тыс. руб.;
2017 год -  1 200,0 тыс. руб.;
2018 год -  1 200,0 тыс. руб.;
2019 год -  1 200,0 тыс. руб.;
2020 год -  1 300,0 тыс. руб.;
2021 год -  1 631,8 тыс. руб.;
2022 год -  1791,1 тыс. руб.;
2023 год -  1905,4 тыс. руб.

Прогнозная оценка привлекаемых на реализацию цели 
муниципальной программы на 2015-2023 годы средств 
краевого и федерального бюджетов составляет 
44 076,9 тыс. руб., в том числе: 
средства краевого бюджета -1 2  911,3 тыс. руб.: 
в 2015 году -  393,6 тыс. руб.; 
в 2016 году -  750,0 тыс. руб.; 
в 2017 году -  764,9 тыс. руб.; 
в 2018 году -  1 002,7 тыс. руб.; 
в 2019 году -  0,0 тыс. руб.; 
в 2020 году -  10 000,0 тыс. руб.; 
в 2021 году -  0,0 тыс. руб.; 
в 2022 году -  0,0 тыс. руб.; 
в 2023 году -  0,0 тыс. руб.
средства федерального бюджета 31 165,6 тыс. руб.: 
в 2015 году -  13 344,5 тыс. руб.; 
в 2016 году- 11 237,0 тыс. руб.; 
в 2017 году -  4 348,8 тыс. руб.; 
в 2018 году -  2 235,3тыс. руб.; 
в 2019 году -  0,0 тыс. руб.; 
в 2020 году -  0,0 тыс. руб.; 
в 2021 году -  0,0 тыс. руб.; 
в 2022 году -  0,0 тыс. руб.;

. I 
• §



в 2023 году -  0,0 тыс. руб.

Ожидаемые результаты реализации 
муниципальной программы

реализация мероприятий Программы позволит к концу 
2023 года обеспечить благоприятные условия для 
развития малого и среднего предпринимательства, что 
приведет к увеличению:
- доли среднесписочной численности работников (без 
внешних совместителей) малых и средних 
предприятий (без ИП) в среднесписочной численности 
работников (без внешних совместителей) всех 
предприятий и организаций с 22,0 % до 22,2 % ;

- доли среднесписочной численности работников (без 
внешних совместителей), занятых на 
микропредприятиях, малых и средних предприятиях и 
у индивидуальных предпринимателей, в общей 
численности занятого населения при реализации 
муниципальной программы с 31,3 % до 31,4 %;

количества субъектов малого и среднего 
предпринимательства (включая индивидуальных 
предпринимателей) и «самозанятых» граждан в 
расчете на 1 тыс. человек населения округа с 40,7 ед. 
до 40,9 ед.;
- количества вновь созданных рабочих мест (включая 
вновь зарегистрированных индивидуальных 
предпринимателей) в секторе малого и среднего 
предпринимательства при реализации муниципальной 
программы с 13 ед. в 2014 г. до 280 ед.;

количества субъектов малого и среднего 
предпринимательства, «самозанятых» граждан, 
получивших поддержку с 1215 ед. в 2014 г. до 16200 
ед. до 2023 г.;

количества субъектов малого и среднего 
предпринимательства, «самозанятых» граждан, 
получивших поддержку в форме: гарантии, льготного 
кредита, микрозайма, льготного лизинга с 3 ед. в 2019 
г. до 185 ед. в 2023 г.;

оборота субъектов малого и среднего 
предпринимательства (при условии предоставления 
официальной статистической информации от 
Федеральной службы государственной статистики) не 
менее 3% ежегодно.



Приложение 2
к постановлению администрации 

Дальнегорского городского округа 
от S&- Off, сЯ0о?<£ №

Приложение № 6
к муниципальной программе «Развитие и 

поддержка малого и среднего 
предпринимательства в Дальнегорском 

городском округе"

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы "Развитие и поддержка малого и среднего 
предпринимательства в Дальнегорском городском округе" за счёт средств бюджета Дальнегорского городского округа и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию её 

целей средств федерального бюджета, краевого бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников

№ п/п Наименование подпрограммы, Ответственный Источник ресурсного Оценка расходов (тыс. руб.), годы
основного мероприятия 
подпрограммы, отдельного 
мероприятия программы

исполнитель,
соисполнитель/
ГРБС* основного
мероприятия
подпрограммы,
отдельного
мероприятия

обеспечения текущий 
финансовый 
год (2015)

очередной 
финансовый 
год (2016)

первый год 
планового 
периода 
(2017)

второй ГОД 
планового 
периода 
(2018)

третий год 
планового 
периода 
(2019)

четвертый
год
планового
периода
(2020)

ПЯТЫЙ год 
планового 
периода 
(2021)

шестой год 
планового 
периода 
(2022)

седьмой
год
планового
периода
(2023)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13
1. Муниципальная программа управление экономики всего 14 538,176 13 684,71682 7 113,722 5 388,0110 3 054,00 11 609,27835 1 694,845 1 887,152 V / 2 105,402 V .

«Развитие и поддержка малого и 
среднего предпринимательства в 
Дальнегорском городском округе»

администрации 
Дальнегорского 
городского округа

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

13 344,532 11 237,048 4 348,8 2 235,26693 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

393,644 749,965 764,922 1 002,74407 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Дальнегорского 
городского округа

800,00 1 697,70382 2 000,00 2 150,00 3 054,00 1 609,27835 1 694,845 1 887,152 2 105,402

государствен н ые 
внебюджетные фонды 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные 
государственные 
внебюджетные фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

управление всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
муниципального
имущества
администрации
Дальиегорского

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



городского округа краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Дальнегорского 
городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

государственные 
внебюджетные фонды 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные 
государственные 
внебюджетные фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1. Федеральный проект "Акселерация управление экономики всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 309,27835 0,00 0,00 0,00
субъектов малого и среднего 
предпринимательства"

администрации 
Дальнегорского 

городского округа

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Дальнегорского 
городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 309,27835 0,00 0,00 0,00

государственные 
внебюджетные фонды 
Российской Федерации

0,00 0,00 о,оо 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные 
государственные 
внебюджетные фонды

0,00 доо 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1. Финансовая поддержка субъектов управление экономики всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 309,27835 0,00 0,00 0,00
малого и среднего 
предпринимательства с целью:

администрации 
Дальнегорского 

городского округа

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межб юджетн ые трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии,
субвенции, иные
межб юджетн ые трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Дальнегорского 
городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 309,27835 0,00 0,00 0,00

государственные 
внебюджетные фонды 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные 
государственные 
внебюджетные фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.1. Предоставления субсидий в форме управление экономики всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 216,49484 0,00 0,00 0,00
гранта на создание производства 
по глубокой переработке 
древесины

администрации 
Дальнегорского 

городского округа

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Дальнегорского 
городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 216,49484 0,00 0,00 0,00

государственные 
внебюджетные фонды 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные 
государственные 
внебюджетные фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 _ 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.2. Возмещения части затрат, 
связанных с уплатой 
первоначального взноса (аванса) 
при заключении договора 
(договоров) лизинга оборудования 
с российскими лизинговыми 
организациями в целях создания и 
(или) развития либо модернизации 
производства товаров (работ, 
услуг)

управление экономики 
администрации 
Дальнегорского 

городского округа

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 538,52642 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 462,37062 0,00 0,00 0,00

бюджет Дальнегорского 
городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76,15580 0,00 0,00 0,00

государственные 
внебюджетные фонды 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные 
государственные 
внебюджетные фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.3. Возмещения части затрат, 
связанных с приобретением 
оборудования в целях создания и 
(или) развития либо модернизации 
производства товаров (работ, 
услуг)

управление экономики 
администрации 
Дальнегорского 

городского округа

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 554,25709 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 537,62938 0,00 0,00 0,00

бюджет Дальнегорского 
городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16,62771 0,00 0,00 0,00

государственные 
внебюджетные фонды 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные 
государственные 
внебюджетные фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2. Финансовая поддержка субъектов 
малого и среднего 
предпринимательстве!, 
производящих и (или) 
реализующих товары (работы, 
услуги)- предназначенные для

управление экономики 
администрации 
Дал ьнегорского 
городского округа

всего 14 338,176 12 684,71682 5 913,722 4 188,01100 1 554,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межб юджетн ые трансферты)

13 344,532 11 237,048 4 348,8 2 235,26693 0,00 0,00 0,00 .0,00 0,00

& лШ» i В8ЙВЯВ88 й м яй й й аш ж . —''Ш&ЯШОы



внутреннего рынка Российской 
Федерации и (или) экспорта

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

393,644 749,965 764,922 1 002,74407 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Дальнегорского 
городского округа

600,00 697,70382 800,00 950,00 1 554,00 0,00 0,00 0,00 0,00

государственные 
внебюджетные фонды 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные 
государственные 
внебюджетные фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1. Предоставление субсидий 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства на 
возмещение части затрат, 
связанных с уплатой 
первоначального взноса (аванса) 
по договорам финансовой аренды 
(лизинга)

управление экономики 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

всего 11 662,45056 8 687,013 5 413,722 3 688,0110 1 354,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

11 168,80656 7 737,048 4 348,80 2 235,26693 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии,
субвенции, иные
межб юджетн ые трансферты)

393,644 749,965 764,922 1 002,74407 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Дальнегорского 
городского округа

100,00 200,00 300,00 450,00 1 354,00 0,00 0,00 0,00 0,00

государствен н ые 
внебюджетные фонды 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные 
государственные 
внебюджетные фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2. Предоставление грантов 
начинающим субъектам малого 
предпринимательства - субсидии 
индивидуальным
предпринимателям и юридическим 
лицам - производителям товаров, 
работ, услуг, предоставляемые на 
условиях долевого 
финансирования целевых расходов 
по государственной регистрации 
юридического лица или 
индивидуального 
предпринимателя, расходов, 
связанных с началом 
предпринимательской 
деятельности, выплатами по 
передаче прав на франшизу 
(паушальный взнос)

управление экономики 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

всего 1 500,000 800,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межб юджетн ые трансферты)

1 000,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Дальнегорского 
городского округа

500,00 300,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

государственные 
внебюджетные фонды 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные 
государственные 
внебюджетные фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.3. Предоставление субсидий 
субъектам малого и среднего

управление экономики 
администрации

всего 1 175,72544 3 000,00 0,00 500,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00



предпринимательства на 
возмещение части затрат, 
связанных с приобретением 
оборудования в целях создания и 
(или) развития либо модернизации 
производства товаров (работ, 
услуг)

Дальнегорского 
городского округа

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

1 175,72544 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Дальнегорского 
городского округа

0,00 0,00 0,00 500,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

государственные 
внебюджетные фонды 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные 
государственные 
внебюджетные фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.4. Предоставление субсидий 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства на 
возмещения части затрат, 
связанных с технологическим 
присоединением к объектам 
электросетевого хозяйства и к 
источникам электроснабжения 
энергопринимающих устройств, 
максимальная мощность которых 
составляет до 500 кВт 
включительно, на основании 
решения Арбитражного суда 
Приморского края от 01.06.2015 по 
делу № А 5 1-5330/2015 в 
соответствии с Порядком 
предоставления субсидий 
субъектам малого и среднего 
п ред п р и н им ател ьства 
Дальнегорского городского округа, 
производящим и (или) 
реализующим товары (работы, 
услуги), ппелназначенные лля

управление экономики 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

всего 0,00 197,70382 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии,
субвенции, иные
межб юджетн ые трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Дальнегорского 
городского округа

0,00 197,70382 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

госуд ар стве н н ы е 
внебюджетные фонды 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные 
государствен н ые 
внебюджетные фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3. Имущественная поддержка 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства и 
организаций, образующих 
инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства

управление
муниципального
имущества
администрации
Дальнегорского
городского округа

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Дальнегорского 
городского округа.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

государственные 
внебюджетные фонды 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

«аи г<



территориальные 
государственные 
внебюджетные фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4. Финансовое обеспечение 
выполнения муниципального 
задания муниципальным 
автономным учреждением 
Микрокредитная компания «Центр 
развития предпринимательства»

управление экономики 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

всего 0,00 1 000,00 1 200,00 1 200,00 1 200,00 1 300,00 1 631,81 1 791,132 1 905,402

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Дальнегорского 
городского округа

0,00 1 000,00 1 200,00 1 200,00 1 200,00 1 300,00 1 631,81 1 791,132 1 905,402

государстве иные 
внебюджетные фонды 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные 
государственные 
внебюджетные фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5. Обучение и повышение 
квалификации субъектов малого и 
среднего предпринимательства, 
"самозанятых" граждан

управление экономики 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

всего 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межб юджетн ые трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Дальнегорского 
городского округа

110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

государственные 
внебюджетные фонды 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные 
государственные 
внебюджетные фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6. Пропаганда и популяризация 
предпринимательской 
деятельности, в том числе:

управление экономики 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

всего 20,00 0,00 0,00 0,00 300,00 0,00 63,035 96,02 / 200,00 W
федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 , 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Дальнегорского 
округа

20,00 0,00 0,00 0,00 300,00 0,00 63,035 96,02 200,00

государственные 
внебюджетные фонды 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



территориальные 
государственные 
внебюджетные фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6.1. Огранизация и проведение 
торжественных мероприятий, 
конкурсов среди субъектов малого 
и среднего предпринимательства, 
"самозанятых" граждан и 
индивидуальных
предпринимателей Дальнегорского 
городского округа

управление экономики 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

всего 20,00 0,00 0,00 0,00 300,00 0,00 63,035 96,02 200,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Дальнегорского 
городского округа

20,00 0,00 0,00 0,00 300,00 0,00 63,035 96,02 200,00

государственные 
внебюджетные фонды 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные 
государственные 
внебюджетные фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.7. Поддержка социального 
предпринимательства

управление экономики 
администрации 
Дальнегорского 
городского округа

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0,00 0,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Дальнегорского 
городского округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0,00 0,00

государствен н ые 
внебюджетные фонды 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные 
государственные 
внебюджетные фонды

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные внебюджетные 
источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

С.Н. БашкирёваНачальник управления экономики администрации Дальнегорского городского округа



Приложение 3
к постановлению администрации 

Дальнегорского городского округа
от 3£>- 09. Уз¥1-/га_

Приложение №  7
к муниципальной программе «Развитие и 

поддержка малого и среднего 
предпринимательства в Дальнегорском 

городском округе"

План-график реализации муниципальной программы на очередной финансовый год 
"Развитие и поллержка малого и среднего предпринимательства в Дальнегорском городском округе" 

(наименование муниципальной программы)

№ п/п
Наименование подпрограммы,основного 
мероприятия подпрограммы, отдельного 

мероприятия программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Основные этапы 
реализации*

Срок*

Ожидаемый непосредственный результат (краткое 
описание)

Код бюджетной 
классификации (бюджет 

Дальнегорского 
городского округа)

Объем
финансирования 

на очередной 
финансовый год 
(2022), тыс. руб.

начала
реализации

мероприятия
подпрограммы,

отдельного
мероприятия

окончания
реализации

мероприятия
подпрограммы,

отдельного
мероприятия

1 2 3 4 5 б 7 8 9
Муниципальная программа «Развитие и 
поддержка малого и среднего 
предпринимательства в Дальнегорском 
городском округе»

управление экономики 
администрации 
Дальнегорского городского 
округа

1887,152

управление
муниципального имущества 
администрации 
Дальнегорского городского 
округа

0,00

1. Федеральный проект "Акселерация субъектов 
малого и среднего предпринимательства"

управление экономики 
администрации 
Дальнегорского городского 
округа

0,00

и . Финансовая поддержка субъектов малого и 
среднего предпринимательства с целью:

управление экономики 
администрации 
Дальнегорского городского 
округа

0,00

м л . Предоставления субсидий в форме гранта на 
создание производства по глубокой 
переработке древесины

управление экономики 
администрации 
Дальнегорского городского 
округа

Мероприятие прошлых лет 0,00

чу д я и 1 и < 1 1 т л .л . * маажй ‘\...г - "  "TnM ii— mgfir ‘ail 'я т



1.1.2. Возмещения части затрат, связанных с 
уплатой первоначального взноса (аванса) при 
заключении договора (договоров) лизинга 
оборудования с российскими лизинговыми 
организациями в целях создания и (или) 
развития либо модернизации производства 
товаров (работ, услуг)

управление экономики 
администрации 
Дальнегорского городского 
округа

Мероприятие прошлых лет 0,00

1.1.3. Возмещения части затрат, связанных с 
приобретением оборудования в целях 
создания и (или) развития либо модернизации 
производства товаров (работ, услуг)

управление экономики 
администрации 
Дальнегорского городского 
округа

Мероприятие прошлых лет 0,00

2. Финансовая поддержка субъектов малого и 
среднего предпринимательства, производящих 
и (или) реализующих товары (работы, услуги), 
предназначенные для внутреннего рынка 
Российской Федерации и (или) экспорта:

управление экономики 
администрации 
Дальнегорского городского 
округа

0,00

2.1. Предоставление субсидий субъектам малого и 
среднего предпринимательства на возмещение 
части затрат, связанных с уплатой 
первоначального взноса (аванса) по договорам 
финансовой аренды (лизинга)

управление экономики 
администрации 
Дальнегорского городского 
округа

Мероприятие прошлых лет 0,00

2.2. Предоставление грантов начинающим 
субъектам малого предпринимательства - 
субсидии индивидуальным предпринимателям 
и юридическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг, предоставляемые на 
условиях долевого финансирования целевых 
расходов по государственной регистрации 
юридического лица или индивидуального 
предпринимателя, расходов, связанных с 
началом предпринимательской деятельности, 
выплатами по передаче прав на франшизу 
(паушальный взнос)

управление экономики 
администрации 
Дальнегорского городского 
округа

Мероприятие прошлых лет 0,00

2.3. Предоставление субсидий субъектам малого и 
среднего предпринимательства на возмещение 
части затрат, связанных с приобретением 
оборудования в целях создания и (или) 
развития либо модернизации производства 
товаров (работ, услуг)

управление экономики 
администрации 
Дальнегорского городского 
округа

Мероприятие прошлых лет 0,00



2.4. Предоставление субсидий субъектам малого и 
среднего предпринимательства на возмещения 
части затрат, связанных с технологическим 
присоединением к объектам электросетевого 
хозяйства и к источникам электроснабжения 
энергопринимающих устройств, максимальная 
мощность которых составляет до 500 кВт 
включительно, на основании решения 
Арбитражного суда Приморского края от 
01.06.2015 по делу № А 51 -5330/2015 в 
соответствии с Порядком предоставления 
субсидий субъектам малого и среднего 
предпринимательства Дальнегорского 
городского округа, производящим и (или) 
реализующим товары (работы, услуги), 
предназначенные для внутреннего рынка 
Российской Федерации и(или)экспорта 
(далее -  Порядок), являющимся Приложением 
№ 1 к муниципальной программе «Развитие и 
поддержка малого и среднего 
предпринимательства в Дальнегорском 
городском округе» на 2010-2012 и на период 
до 2015 года», утвержденной постановлением 
администрации Дальнегорского городского 
округа от 06.08.2012 № 524-па (с изменениями 
и дополнениями)

управление экономики 
администрации 
Дальнегорского городского 
округа

Мероприятие прошлых лет 0,00

3. Имущественная поддержка субъектов малого 
и среднего предпринимательства и 
организаций, образующих инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства

управление
муниципального имущества 
администрации 
Дальнегорского городского 
округа

предоставление в аренду 
субъектам МСП недвижимого 
имущества; продажа 
недвижимого имущества в 
соответствии с Федеральным 
законом от 22.07.2008 № 159- 
ФЗ в течении года. 
Предоставление 
имущественной поддержки 
носит заявительный характер

10.01.2022 30.12.2022 инвестиционная активность субъектов малого и среднего 
предпринимательства, "самозанятых" граждан на 
территории Дальнегорского городского округа (от 
количества поступивших заявлений)

X 0,00

4. Финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания муниципальным 
автономным учреждением Микро кредитная 
компания «Центр развития 
предпринимательства»

управление экономики 
администрации 
Дальнегорского городского 
округа

перечисление средств для 
финансовое обеспечение 
выполнения муниципального 
задания МАУ МК «Центр 
развития
пред пр и н и м ател ьства»

10.01.2022 31.01.2022 обеспечение доступности малого и среднего 964-0412-0490080590-621 1791,132

01.04.2022 29.04.2022 предоставления 40 микрозаймов

01.07.2022 29.07.2022

03.10.2022 16.12.2022

5. Обучение и повышение квалификации 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства, "самозанятых" граждан

управление экономики 
администрации 
Дальнегорского городского 
округа

проведение круглых столов и 
обучающих семинаров в 
течении года

17.01.2022 30.12.2022 развитие предпринимательской грамотности и 
предпринимательских компетенций путем обучения и 
повышения квалификации кадров в сфере малого и 
среднего предпринимательства не менее 100 субъектов 
МСП и "самозанятых" граждан

0,00

,.Т: ^ : £ ^ М П а Ш Ш Ж Ш В О в ! М л к ж ш т о п т м  ч « и л ■г.-. .-гдамааз.



6. Пропаганда и популяризация 
предпринимательской деятельности

управление экономики 
администрации 
Дальнегорского городского 
округа

проведение конкурсов, 
оказание консультаций в 
течении года

10.01.2022 30.12.2022 поддержание деловой активности субъектов малого и 
среднего предпринимательства на территории 
Дальнегорского городского округа, повышение имиджа 
предпринимательской деятельности, повышение 
доступности получения консультационных и 
информационных услуг на безвозмездной основе для 
субъектов малого и среднего предпринимательства, 
"самозанятых" граждан; (организация и проведение не 
менее 1 конкурса с участием субъектов МСП и 
"самозанятых" граждан, оказание не меннее 800 
консультаций субъектам МСП и "самозанятым" 
гражданам)

964-0412-0490022090-200 96,02

7. Поддержка социального предпринимательства управление экономики 
администрации 
Дальнегорского городского 
округа

предоставление финансовой* 
имущественной поддержек, 
оказание консультаций в 
течении года при обращении

10.01.2022 30.12.2022 обеспечение доступности субъектов малого и среднего 
предпринимательства, имеющих статус социальное 
предприятие, к финансовым ресурсам, муниципальному 
имуществу. Развитие предпринимательской грамотности и 
предпринимательских компетенций; повышение 
доступности получения консультационных и 
информационных услуг на безвозмездной основе.

0,00

Итого 1 887,152

- в графах 4,5 должен быть указан конкретный срок начала и окончания реализации мероприятия подпрограммы, отдельного мероприятия ( месяц, год)

Начальник управления экономики 
администрации Дальнегорского городского округа С.Н. Башкирёва

К , Mv-I


